
Konto 1020 KK Luzerner Kantonalbank CHF
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 9'309.76
04.06.2021 Beiträge 21/22 Esther und Fabi 3500 F        102 600.00 9'909.76

08.06.2021 Beiträge 21/22 Andrea und Erich 3500 F        101 600.00 10'509.76

03.09.2021 green.ch AG, Webhosting 6590 F        103 14.50 10'495.26

21.09.2021 Beitrag 21/22 Francis 3500 F        104 300.00 10'795.26

21.09.2021 Beitrag 21/22 Sibylle 3500 F        105 300.00 11'095.26

17.11.2021 Beiträge 21/22 Claudia und Are 3500 F        106 600.00 11'695.26

22.11.2021 GV Vuotisheer, 19.11.21 6070 F        107 1'850.00 9'845.26
Restaurant Pony, Sigigen

13.12.2021 green.ch AG, Webhosting Comfort 6590 F        108 118.75 9'726.51
01.01.-31.12.22

17.01.2022 Mitgliederbeitrag "Die Vereinigte" 21/22 6700 F        109 140.00 9'586.51

31.01.2022 Makro Art AG, Grosswangen 6100 F        110 1'118.95 8'467.56
Digitaldrucke und Montagematerial

31.01.2022 Beiträge 21/22 Bettina, André, Fabrice und
Dario

3500 F        111 1'200.00 9'667.56

07.02.2022 Misi (1 MDF Platte - Bildabdeckung) 6100 F        112 40.00 9'627.56

07.02.2022 Landgasthof Sonne, Ebersecken 6070 F        113 1'100.00 8'527.56
(nach Basteln, Altishofen)

02.03.2022 Plakettenverkauf Fabrice (Fasnacht) 3660 F        115 10.00 8'537.56

02.03.2022 Mama Leone, 28.02.22 6070 F        116 1'420.00 7'117.56
Vuotisheer-Essen anl. Fasnacht

02.03.2022 Beitrag Margrit und Kurt 3660 F        117 100.00 7'217.56
anl. Guedismontag-Essen

02.03.2022 Plakettenverkauf anl. Güdismontag 3660 F        117 35.00 7'252.56

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 3'745.00 5'802.20 -2'057.20

Saldovortrag 9'309.76

Saldo Buchungsjahr 7'252.56
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Konto 1200 Warenvorräte
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 2'751.25
30.04.2022 WaB-Anpassung gem. Inventar 30.04.22 4000 F        118 22.25 2'729.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 22.25 -22.25

Saldovortrag 2'751.25

Saldo Buchungsjahr 2'729.00

Lizenz: 744149 | 09.05.2022 Seite 2



Konto 1301 Noch nicht erhaltener Ertrag
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
30.04.2022 Abgr. Beitrag 21/22 Ronnie 3500 F        119 300.00 300.00

30.04.2022 Abgr. Beiträge 21/22 Bea und Manfred 3500 F        119 600.00 900.00

30.04.2022 Abgr. Beiträge 21/22 Elisabeth und Urs 3500 F        119 600.00 1'500.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 1'500.00 0.00 1'500.00

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr 1'500.00
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Konto 1511 Anlagen
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 18'186.65

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag 18'186.65

Saldo Buchungsjahr 18'186.65
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Konto 1512 Felle/Kleider/Kostüme
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 5'850.95

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag 5'850.95

Saldo Buchungsjahr 5'850.95
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Konto 1513 Übriges Material/Masken
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 13'867.40

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag 13'867.40

Saldo Buchungsjahr 13'867.40
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Konto 1530 Wagen
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 500.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag 500.00

Saldo Buchungsjahr 500.00
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Konto 1599 Wertberichtigung Anlagevermögen
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag -38'405.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag -38'405.00

Saldo Buchungsjahr -38'405.00
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Konto 2800 Einlagen (16x CHF 500.--)
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag -8'000.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag -8'000.00

Saldo Buchungsjahr -8'000.00
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Konto 2900 Reserven allgemein
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag -1'000.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag -1'000.00

Saldo Buchungsjahr -1'000.00
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Konto 2920 Reserven auf Warenvorräten
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag -2'751.25
30.04.2022 Aufl. Reserven auf WaB (aufgrund

WaB-Änderung)
3660 F        118 22.25 -2'729.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 22.25 0.00 22.25

Saldovortrag -2'751.25

Saldo Buchungsjahr -2'729.00
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Konto 2970 Gewinn- / Verlustvortrag
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag -309.76

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 0.00 0.00

Saldovortrag -309.76

Saldo Buchungsjahr -309.76
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Konto 3500 Aktivmitglieder-Beiträge
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
04.06.2021 Beiträge 21/22 Esther und Fabi 1020 F        102 600.00 -600.00

08.06.2021 Beiträge 21/22 Andrea und Erich 1020 F        101 600.00 -1'200.00

21.09.2021 Beitrag 21/22 Francis 1020 F        104 300.00 -1'500.00

21.09.2021 Beitrag 21/22 Sibylle 1020 F        105 300.00 -1'800.00

17.11.2021 Beiträge 21/22 Claudia und Are 1020 F        106 600.00 -2'400.00

31.01.2022 Beiträge 21/22 Bettina, André, Fabrice und
Dario

1020 F        111 1'200.00 -3'600.00

07.02.2022 Abre Misi gem. Detailaufstellung CF        114 300.00 -3'900.00

30.04.2022 Abgr. Beitrag 21/22 Ronnie 1301 F        119 300.00 -4'200.00

30.04.2022 Abgr. Beiträge 21/22 Bea und Manfred 1301 F        119 600.00 -4'800.00

30.04.2022 Abgr. Beiträge 21/22 Elisabeth und Urs 1301 F        119 600.00 -5'400.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 5'400.00 -5'400.00

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr -5'400.00
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Konto 3660 Übrige Einnahmen
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
02.03.2022 Plakettenverkauf Fabrice (Fasnacht) 1020 F        115 10.00 -10.00

02.03.2022 Beitrag Margrit und Kurt 1020 F        117 100.00 -110.00
anl. Guedismontag-Essen

02.03.2022 Plakettenverkauf anl. Güdismontag 1020 F        117 35.00 -145.00

30.04.2022 Aufl. Reserven auf WaB (aufgrund
WaB-Änderung)

2920 F        118 22.25 -167.25

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 0.00 167.25 -167.25

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr -167.25
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Konto 4000 Materialaufwand
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
30.04.2022 WaB-Anpassung gem. Inventar 30.04.22 1200 F        118 22.25 22.25

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 22.25 0.00 22.25

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr 22.25
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Konto 6070 Aufwand Anlässe
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
22.11.2021 GV Vuotisheer, 19.11.21 1020 F        107 1'850.00 1'850.00

Restaurant Pony, Sigigen

07.02.2022 Landgasthof Sonne, Ebersecken 1020 F        113 1'100.00 2'950.00
(nach Basteln, Altishofen)

02.03.2022 Mama Leone, 28.02.22 1020 F        116 1'420.00 4'370.00
Vuotisheer-Essen anl. Fasnacht

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 4'370.00 0.00 4'370.00

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr 4'370.00
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Konto 6100 Unterhalt und Reparaturen
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
31.01.2022 Makro Art AG, Grosswangen 1020 F        110 1'118.95 1'118.95

Digitaldrucke und Montagematerial

07.02.2022 Misi (1 MDF Platte - Bildabdeckung) 1020 F        112 40.00 1'158.95

07.02.2022 Abre Misi (Bieri Schwegler AG, Sursee) 3500 SF        114 200.00 1'358.95

07.02.2022 Abre Misi (Trinkgeldvergütung gem. Mail) 3500 SF        114 50.00 1'408.95

07.02.2022 Abre Misi (div. Sonderleistungen für
Bilderrahmen)

3500 SF        114 50.00 1'458.95

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 1'458.95 0.00 1'458.95

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr 1'458.95

Lizenz: 744149 | 09.05.2022 Seite 17



Konto 6590 Übriger Verwaltungsaufwand
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
03.09.2021 green.ch AG, Webhosting 1020 F        103 14.50 14.50

13.12.2021 green.ch AG, Webhosting Comfort 1020 F        108 118.75 133.25
01.01.-31.12.22

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 133.25 0.00 133.25

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr 133.25
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Konto 6700 Übriger Betriebsaufwand
Detail nach Belegdatum (01.05.2021 - 30.04.2022), Geschäftsjahr: 2021/2022, Währung: CHF
1000 - Vuotisheer Lozärn

BelDatum Text Gegenkonto A Beleg  Soll  Haben  Saldo
GKST/KTR KST/KTR

Saldovortrag 0.00
17.01.2022 Mitgliederbeitrag "Die Vereinigte" 21/22 1020 F        109 140.00 140.00

Saldo 01.05.2021 - 30.04.2022 140.00 0.00 140.00

Saldovortrag 0.00

Saldo Buchungsjahr 140.00
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